
24.–26. 5. 2023
NH COLLECTION OLOMOUC CONGRESS

H L A V N Í  T É M A

NOVÁ GENERACE DIAGNOSTIKY 
A LÉČBY CHOROB KRVETVORBY

I. OZNÁMENÍ

WWW.OLHEMDNY.CZ

XXXV. OLOMOUCKÉ 
HEMATOLOGICKÉ DNY
XXV. Konference ošetřovatelství a zdravotních laborantů
14th Symposium on Advances in Molecular Hematology



P O Ř A D A T E L É 
Nadace HAIMAOM 

Prezident sjezdu 
a odborný garant 
prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 
 
Čestný prezident sjezdu 
prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc. 

Předseda vědeckého výboru 
doc. MUDr. et Mgr. Jiří Minařík, Ph.D.  

Předseda organizačního výboru 
prim. MUDr. Antonín Hluší, Ph.D. 

Konference ošetřovatelství 
a zdravotních laborantů 
Mgr. Monika Labudíková 
Bc. Veronika Hájková 
Bc. Jana Kadlecová 
Mgr. Jarmila Juráňová  

Symposium on Advances 
in Molecular Hematology 
doc. Dr. Eva Kriegová 
Mgr. Helena Urbánková, Ph.D. 

P O D  Z Á Š T I T O U 
České hematologické společnosti 
ČLS JEP 

prof. MUDr. Josefa Zadražila, CSc., 
děkana LF UP v Olomouci 

prof. MUDr. Romana Havlíka, Ph.D., 
ředitele FN Olomouc 

Sekce onkologie České asociace 
sester

Vážené kolegyně, vážení kolegové, drazí přátelé,

jsem potěšen, že Vás jménem vědeckého a organizačního výboru i jménem svým mohu pozvat 
k účasti na XXXV. Olomouckých hematologických dnech 2023, jejichž tradiční součástí je 
i Konference ošetřovatelství a zdravotních laborantů a také Symposium on Advances in Molecular 
Hematology. Po pandemických vlnách jsme mohli letos v květnu společně úspěšně zorganizovat 
a absolvovat XXXIV. ročník OHD, a věřím, že situace na konci května roku 2023 (a to nejen ta 
epidemická) bude dostatečně klidná k tomu, abychom se v Olomouci mohli po třicáté páté znovu 
sejít a v přátelské atmosféře se společně obohatit o nové poznatky v našem oboru.

Hlavní téma „Nová generace diagnostiky a léčby chorob krvetvorby”, které svou ideou („next generation“) spojí 
vědecká jednání v rámci OHD, odkazuje na často revoluční vývoj v možnostech diagnostiky a také léčby většiny 
krevních chorob, a to napříč věkovými skupinami pacientů. Téměř rutinní se dnes stává pokročilá detailní analýza 
genomu pacientů a nových biomarkerů, jenž předchází mnoha průlomovým metodám inovativní terapie, které se 
nacházejí v posledních fázích klinického testování nebo se již dostaly do každodenní praxe. O vize a naděje spojené 
s tímto pokrokem, ale samozřejmě nejen o ně, bychom se s Vámi chtěli v průběhu kongresu podělit.   

Dovolte mi, abych Vám popřál pevné zdraví, sílu, klid a pokud možno jen samé dobré zprávy v nadcházejících dnech 
a také v novém roce 2023. 

Já, moje kolegyně a moji kolegové připravující OHD 2023 se srdečně těšíme na společné setkání!

S pozdravem z podzimní Olomouce,

prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc.
prezident XXXV. OHD 2023

Ú V O D N Í  S L O V O



O R G A N I Z A Č N Í  Z A J I Š T Ě N Í  K O N G R E S U :

Meritis, s.r.o.
Obrovského 644

141 00 Praha 4
e-mail: ohd2023@meritis.cz

tel.: 272 774 065
fax: 272 767 597

www.olhemdny.cz

Alžběta Matějovská
organizace kongresu 

tel.: 731 109 563

Dita Bílková
sponzoring, vystavovatelé

tel.: 739 571 536

Jitka Dobrevová
registrace, ubytování

tel.: 737 287 522

DŮLEŽITÁ DATA:
→ PŘIHLÁŠKA K AKTIVNÍ ÚČASTI
→ ODESLÁNÍ ABSTRAKTŮ
→ ÚHRADA ZVÝHODNĚNÉHO REGISTRAČNÍHO POPLATKU

VŠE DO 15. 3. 2023!
II. oznámení bude rozesláno na začátku ledna 2023. 

více informací na www.olhemdny.cz


